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Ве не суэла Рес пуб ли ка сы – Оң түс тік Аме ри ка да ор на лас қан 
мем ле кет. Жер аума ғы – 912,0 мың шар шы ша қы рым. Хал қы – 
28,946 мил лион адам (2011 жыл ғы мә лі мет). Астана сы – Ка ра-
кас. Хал қы ның ұлт тық құ ра мы: 69 пай ызы ме тис тер, 20 пай ызы 
ақ нә сіл ді лер, 9 пай ызы зәң гі лер, 2 пай ызы үн діс тер. Рес ми ті-
лі – ис пан ті лі. Тұр ғын да ры ның ба сым көп ші лі гі – ка то лик тер. 
Ел ді пре зи дент бас қа ра ды. Заң шы ға ру шы ор га ны – екі па ла та-
дан (се нат жә не де пу тат тар жиына лы сы) тұ ра тын Ұлт тық конг-
ресс. Ве не суэла Ка риб те ңі зі жа ға лауын да ор на лас қан. Ел дің 
ор та бө лі гі нен Ори но ко өзе ні аға ды. 

Ве не суэла Ла тын Аме ри ка сын да ға на емес, со ны мен бү-
кіл ба тыс жар ты шар да өзін дік ерек ше ор ны мен бе де лі бар 
мем ле кет са на ла ды. Мұ най дың аса бай қо ры на ие мем ле кет 
ре тін де Ве не суэла Ла тын Аме ри ка сы ел де рі іші нен АҚШ, 
Ка на да ны энер ге ти ка лық ре су рс тар мен қам та ма сыз ету ші 
бір ден-бір мем ле кет бо лып есеп те ле ді. Ол мұ най ды экс порт-
тау шы мем ле кет тер ұйымы на мү ше. Ве не суэла Ва ши нг тон-
нан әл де қай да тәуел сіз әрі ер кін сырт қы саяси жә не дип ло-
ма тиялық курс ты жүр гі зе ді. 1998 жы лы ел пре зи ден ті бо лып 
сай лан ған соң, Ка ра кас тың Ва ши нг тон мен ара қа ты на сы жыл 
өт кен сай ын қай шы лық ты си пат ала түс ті. АҚШ-пен ашық 
қай шы лық қа бар ған Уго Ча вес Ва ши нг тон ның ст ра те гиялық 
дұш пан да ры Ку ба, Иран Ис лам Рес пуб ли ка сы, Ре сей Фе де-
ра циясы, Бе ло ру сия, Си рия се кіл ді мем ле кет тер мен жа қын-
да су кур сын бас та ды. 

Ве не суэла ны ер те за ман да үн діс тай па ла ры ме кен де ген. 
Еуро па лық тар іші нен бұл ел ді ал ғаш 1498 жы лы Хрис то фор 
Ко лумб аш ты. «Ве не суэла» атауы «Кі ші Ве не ция» де ген ұғым-
ды біл ді ре ді. Аме ри го Вес пу чи 1499 жы лы осы жер ге кел ген-
де, су үс тін де ор на лас қан үй лер көр ген сәт те, оның есі не Ве не-
ция қа ла сын тү сі ре ді. Сон дық тан ол осы жер ге «Кі ші Ве не ция» 
(ве не суэла) деп ат қояды. Ис пан дық тар ал ғаш қы ота рын 1522 
жы лы осы жер де ұйым дас ты ра ды. XVI ға сыр дан бас тап, Ве не-
суэла ис пан дық тар дың Жа на Гра на да ат ты ота ры ның құ ра мы на 
кі ре ді.

XVI ға сыр дан бас тап ел ге ис пан отар шы ла ры ба сып кі ріп, 
жер гі лік ті үн діс тай па ла рын қыр ғын ға ұшы рат ты. Ауылша ру-
ашы лы ғы жұ мыс та ры на Аф ри ка дан әке лін ген зәң гі лер дің ең-
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Ре сей мен  Ве не суэла ның  ара сын да ғы  ын ты мақ тас тық жә не оның  ерек ше лік те рі

бе гі пай да ла ныл ды. XIX ға сыр да ис пан отар шы-
ла ры на қар сы ұлт-азат тық қоз ға лы сы кү шей ді. 

1811 жы лы Еуро па да На по ле он со ғыс та ры 
жү ріп жат қан кез де Ве не суэла өзін тәуел сіз деп 
жа риялай ды. Тәуел сіз дік со ғы сы бас тал ды, бі рақ 
ис пан әс кер ле рі кө те ріліс ші лер ді ба сып-жан-
шы ды. 1821 жы лы Ве не суэла ның қол бас шы сы 
Си мон Бо ли вар Ка ра бо бо шай қа сын да же ңіс ке 
же те ді. Си мон Бо ли вар ис пан дық тар мен кү рес-
ті бас тап, бү гін гі Бо ли вия, Ко лум бия, Эк ва дор 
ел де рін азат ет ті. Осы жер де ол Ұлы Ко лум бия 
мем ле ке тін жа риялай ды, бі рақ 1831 жы лы Ұлы 
Ко лум бия бөл шек те ніп, Ве не суэла оның құ ра-
мы нан шы ғып тәуел сіз мем ле кет бо ла ды.

1913 жы лы ірі мұ най көз де рі ашыл ған нан 
кейін ел дің эко но ми ка сы на АҚШ-тың мұ най 
ком па нияла ры үс тем дік жүр гіз ді. 1975 жы лы 
үкі мет мұ най жә не кен шы ға ру өн ді ріс те рін 
мем ле кет мен ші гі не ал ды. Қа зір гі кез де Ве не-
суэла эко но ми ка лық да му дә ре же сі жа ғы нан Ла-
тын Аме ри ка сы ел де рі ара сын да төр тін ші орын 
ала ды. Ұлт тық та быс тың ор та ша мөл ше рі жан 
ба сы на шақ қан да 2,8 мың АҚШ дол ла рын құ-
рай ды. Өнер кә сіп те гі же тек ші са ла лар: мұ най 
шы ға ра тын жә не өң дейт ін өн ді ріс орын да ры, 
кө лік жә не бай ла ныс са ла ла ры ның ба сым бө лі-
гі – мем ле кет мен ші гін де. Ел де мұ най дан бас қа 
та би ғи газ, те мір, бок сит, кө мір, ал тын, ал мас, 
та ғы  да бас қа пай да лы қаз ба лар өн ді рі ле ді жә не 
экс порт қа шы ға ры ла ды. Ауылша ру ашы лы ғы на-
шар да мы ған. Та мақ өнім де рі нің 50 пай ызы шет-
тен әке лі не ді. Не гіз гі сау да се рік тес те рі: АҚШ, 
Гер ма ния, Жа по ния, Ита лия, Бра зи лия, Ка на да 
жә не та ғы да бас қа ел дер [1, 17 б.].

XIX ға сыр да Ве не суэла ны әс ке ри дик та-
тор лар би ле ді. 1992 жы лы сай лау да Уго Ча вес 
же ңіс ке жет ті. Ча вес Ве не суэла да со циалис тік 
рес пуб ли ка құ ру кур сын бас та ды. Ол эко но ми-
ка лық ре фор ма лар жа сап, «Бо ли вар ре во лю ция-
сын» жа рияла ды, ре во лю ция ның не гі зі – бү кіл 
Оң түс тік Аме ри ка ның мем ле кет те рін бір ел ге 
одақ тас ты ру. Бү гін гі Ве не суэла – Ре сей, Иран, 
Қы тай, Бе ла русь, Ку ба жә не Бо ли вия сияқ ты ел-
дер мен жа қын қа рым-қа ты нас жа сай ды.

Ре сей мен Ве не суэла ара сын да ғы ал ғаш қы 
ті ке лей саяси бай ла ныс 1857 жы лы жа са лын ған 
бо ла тын. Осы жы лы Ре сей им пе риясы ның үкі-
ме ті Ве не суэла Рес пуб ли ка сы ның тәуел сіз ді гін 
мой ын да ды. Ал Ре сей (Ке ңес Ода ғы) мен Ве не-
суэла ара сын да ғы дип ло ма тиялық қа ты нас тар 
1945 жы лы 14 нау рыз да ор на тыл ды. Екі жақ ты 
саяси жә не эко но ми ка лық ын ты мақ тас тық Ве не-
суэла да би лік ба сы на Уго Ча вес кел ген нен кейін 
жан да на бас та ды. Пре зи дент Уго Ча вес Ре сей 

Фе де ра циясы на 2001 жыл дың өзін де екі мәр-
те са пар жа са ды. Со дан кейін Ве не суэла ли де рі 
Ре сей де 2004, 2006 жә не 2007 жыл да ры бо лып 
қайт ты. 

Уго Ча вес тің же тек ші лі гін де гі жа ңа үкі мет 
би лік ке ке ле са лы сы мен, ай мақ тық жә не әлем-
дік саяси үр діс тер ге бел сен ді түр де ара ла сып, 
көп поляр лы әлем нің құ ры лу ын жақ тап, ха лы-
қа ра лық жан жал дар ды рет теу де күш фак то рын 
қол да ну дан бас тар ту ға, ұлт тық еге мен дік жә не 
тер ри то риялық тұ тас тық қа ғи да ла рын құр мет-
теуге ша қыр ды. Мұн дай бел сен ді сырт қы сая-
сат пен дип ло ма тия ел дің ұлт тық мүд де ле рі нің 
жү зе ге асуына жә не қор ға лу ына, оның ха лы қа-
ра лық бе де лі нің ар ту ына жә не да му шы ел дер 
іші нен көш бас шы лар қа та ры нан кө рі ну ге зор 
мүм кін дік бер ді. 

Уго Ча вес тің өз елін де жә не сырт қы әлем де 
ка пи та лизм, им пе риа лизм жә не аме ри кан ге ге-
мо низ мі не қар сы кү ре су ші ре тін де бе де лі қа-
лып тас қан. Оның пі кі рін ше, Ве не суэла өзі нің 
ұлт тық яд ро лық бағ дар ла ма сын да мы ту ға то лық 
құ қы лы. Уго Ча вес ті ке зек ті дик та тор ре тін де 
ба ға ла ған Ва ши нг тон Ве не суэла ға қар сы эко но-
ми ка лық санк ция ен гіз ді [2, 79 б.]. 

Осы уа қыт та Ла тын Аме ри ка ба ғы тын да-
ғы саяси, дип ло ма тиялық жә не эко но ми ка лық 
бел сен ді лі гін арт ты ру ға аса кө ңіл бөл ген Ре сей 
Фе де ра циясы құр лық та ғы Бра зи лия, Ар ген ти на 
жә не Ко лум бия се кіл ді мем ле кет тер мен ын ты-
мақ тас тық ты арт ты ру мен қа тар, бір ме зет те Ве-
не суэла мен де дип ло ма тиялық жә не саяси бай-
ла ныс тар ды жаң ғыр ту ға ай рық ша кө ңіл бөл ді. 
2001 жы лы ма мыр да Мәс кеуге рес ми са пар мен 
кел ген Уго Ча вес ке ар нал ған жы лы сө зін де Ре-
сей Фе де ра циясы ның Пре зи ден ті Вла ди мир 
Пу тин бы лай де ді: «Ве не суэла мен ын ты мақ та-
су Ре сей дің Ла тын Аме ри ка сы мен өза ра ық пал-
дас ты ғы ның не гіз гі өзе гі бо лып та бы ла ды» [3, 
215-б.].

Мәс кеу мен Ка ра кас ара сын да ғы қа ты нас-
тар дың ал ғаш қы ке зе ңін де қол жет кі зіл ген ке-
лі сім дер та рап тар дың әлем дік да му дың ір ге лі 
мә се ле ле рі бой ын ша ұстаным да ры ның сәй кес ті-
гін не ме се жа қын ды ғын көр се те ді. 2001 жыл ғы 
ма мыр да ғы Мәс кеуде гі кез де су де қо са та рап та 
«бір-бі рі нің іш кі іс те рі не ара лас пау, мем ле кет-
тер дің тең құ қы лы бо луы жә не еге мен дік тең ді-
гі, дау лар мен ке ліс пеуші лік тер ді бей біт жол дар-
мен ше шу, күш ті қол дан бау не ме се оны қол да ну 
ту ра лы қо қаң-ло қы жа са мау, тер ри то риялық тұ-
тас тық жә не саяси тәуел сіз дік қа ғи да ла ры на не-
гіз дел ген көп по люс ті жә не зор лық-зом бы лық-
тан азат жа ңа әді лет ті әлем дік тәр тіп ті ор на ту 
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жо лын да бар жі гер ле рі мен күш те рін жұм сау ға 
уағ да лас ты». Ве не суэла бас шы сы Уго Ча вес Ре-
сей-Ве не суэла қа ты нас та рын «геосая сат қа ық-
пал ету ге жет кі лік ті дең гейде қа бі лет ті ст ра те-
гиялық одақ тас тық» ре тін де ба ға ла ды [3, 216 б.]. 

АҚШ-пен ашық қай шы лық қа бар ған нан 
кейін Уго Ча вес ең ал ды мен Ла тын Аме ри ка-
сын да ғы Ку ба, Бо ли вия се кіл ді мем ле кет тер мен, 
со дан кейін Ре сей Фе де ра циясы мен жа қын да су 
саяса тын жүр гіз ді. 2007 жыл ға дейін Уго Ча вес-
тің бес мәр те Ре сей ге са пар жа сауы осы ның жар-
қын кө рі ні сі бо ла ала ды. Ве не суэла мен Ре сей 
Фе де ра циясы ның ара сын да ғы қа рым-қа ты нас та 
ең ал ды мен энер ге ти ка лық жә не әс ке ри-тех ни-
ка лық са ла лар да ғы ын ты мақ тас тық ты ерек ше 
атап өту ге бо ла ды. 2007 жы лы мау сым да ғы бе-
сін ші рес ми са пар ба ры сын да Уго Ча вес Мәс-
кеуде Си мон Бо ли вар атын да ғы мә де ни ор та лық 
аш ты. Одан кейін Ре сей Фе де ра циясы Пре зи ден-
ті Вла ди мир Пу тин мен жә не Мәс кеу мэ рі Юрий 
Луж ков пен кез дес ті. «2001 жыл дан бе рі әлем де 
біз дің идеяла ры мыз дың пай да сы на, ха лық та ры-
мыз дың мүд де сі не қа рай көп те ген өз ге ріс тер  дің 
орын ал ға нын» атап өт кен Ве не суэла бас шы сы 
Ре сей Пре зи ден тін «өзі нің бауыры» еке нін айт-
ып өт ті. Бұ ған жауап ре тін де Вла ди мир Пу тин 
аса жы лы ниет пен «екі жақ ты қа рым-қа ты нас-
тар дың қар қын ды да мып жат қа ны бар лы ғы мыз-
ды қуант пай қой май ды» де ді [2, 79 б.]. 

Ре сей ға лы мы В.Л. Хмы лев тің пай ым дауын-
ша «Уго Ча вес Ре сей де өт кен дәуір дің ада мы 
ре тін де ба ға ла на ды. Ал оның аса ба тыл ан ти-
аме ри ка нис тік ұстаны мы Ре сей мен Ве не суэла 
қа ты нас та рын да мы ту да бел гі лі бір дең гейде-
гі ке дер гі бо лып отыр. Осы тұр ғы дан кел ген де 
Ре сей дің Ве не суэла мен ара да ғы проб ле ма ла ры, 
Мәс кеу дің кей бір араб мем ле кет те рі мен ара да ғы 
бай ла ныс тар да ғы мә се ле лер ге ұқ сас. Қа ру-жа-
рақ, энер ге ти ка на рық та рын да күш ті бә се ке лес-
тер сіз жұ мыс іс теуге бо ла ды, бі рақ мұ ның ба тыс 
ел де рі мен қа рым-қа ты нас тар ға қан ша лық ты за-
лал кел ті ре ті нін де еш қа шан ұмыт па ған дұ рыс. 
Уго Ча вес се кіл ді ли дер лер Ла тын Аме ри ка сы 
үшін жат құ бы лыс емес, олар өз ел де рі нің сая-
си мә де ниеті не сай, со ны мен қа тар ла тын аме-
ри кан дық ха лық тар дың кең қол дауына ие» [2, 
79-б.].

Осы се беп тен Ре сей Ве не суэла мен ын ты мақ-
тас тық ты да мы ту да саяси не ме се қан дай да бір 
идеоло гиялық фак тор лар ды емес, ең ал ды мен 
эко но ми ка лық мүд де лер ді бас шы лық қа ала ды. 
Бү гін гі кү ні Ве не суэла ның энер ге ти ка лық на-
ры ғын да Ре сей дің бір қа тар мұ най-газ ком па-
нияла ры бел сен ді жұ мыс жа сай ды. Атап айт сақ, 

«Газп ром», «Лу койл», «НК «Рос неф ть», «Сур-
гут неф те газ» «За ру беж неф те газ». Энер ге ти ка-
лық са ла да ғы бас ты проб ле ма ре тін де өза ра ин-
вес ти циялық сая сат ты қор ғайт ын үкі ме та ра лық 
ке лі сім нің жоқ ты ғын атап өту ге бо ла ды. 2005 
жыл дан бас тап Ка ра кас пен Мәс кеу ара сын да әс-
ке ри-тех ни ка лық са ла да ғы ын ты мақ тас тық тың 
ауқы мы да айт ар лық тай ар тып ке ле ді. Ве не суэла 
жал пы со ма сы 3 мл рд дол лар дан ас там тұ ра тын 
орыс қа ру-жа рақ та рын са тып ал ды. Со ның ішін-
де аты ла тын қа ру лар, СУ-30МК2 жой ғыш ұшақ-
та ры, МИ-35 ті кұ ша ғын атап өту ге бо ла ды. 2005 
жы лы Ка ра кас Ре сей ден сүң гі ру қай ық та рын да 
са тып алу ға ниет біл дір ді [2, 80 б.]. 

Ре сей мен Ве не суэла ара сын да ғы әс ке ри-
тех ни ка лық са ла да ғы ын ты мақ тас ты ғы 2006 
жыл дан кейін аса қар қын ды түр де да мы ды. Өйт-
ке ні 2006 жыл дың бі рін ші жар ты сын да Ва ши нг - 
 тон Ве не суэла ға қа ру-жа рақ са ту ға эм бар го жа-
рияла ды. Осы дан кейін Уго Ча вес АҚШ-та қа ру-
жа рақ са тып алу ды то лық то қта ту ту ра лы мә лім-
де ме жа са ды. 2005 жы лы Ре сей мен Ве не суэла 
100 мың Ка лаш ни ков ав то ма тын са тып алу ту-
ра лы ке лі сім ге қол қой ған бо ла тын. Оны жет кі зу 
ту ра лы ке лі сім то лық орын дал ды. 2006 жы лы 3 
шіл де де Ве не суэла та ғы 100 мың да на ав то мат 
жә не олар ға қа жет ті жал пы құ ны 52 мил лион 
дол лар ды құ райт ын пат рон дар ды са тып алу ту-
ра лы ке лі сім ге қол қой ды. Ал, 2006 жы лы 12 
шіл де де Ве не суэла да АК-103 мар ка сын да ғы ав-
то мат шы ға ру жә не 7,62 ка ли бр лі пат рон дар ды 
өн ді ру ге бай ла ныс ты жал пы құ ны 474,6 мил-
лион дол лар ды құ райт ын екі ке лі сім-шарт қа қол 
қой ыл ды. 

Ве не суэла ның әс ке ри-әуе күш те рі үшін 2006 
жы лы 15 шіл де де жал пы құ ны 484 мил лион дол-
лар ды құ райт ын МИ-35 мар ка сын да ғы 38 орыс 
ті кұ ша ғын са тып алу, ал 17 шіл де де СУ-30МК2 
мар ка сын да ғы орыс тың жой ғыш ұшақ та рын са-
тып алу ту ра лы ке лі сім жа са лын ды. Осын ша ма 
орыс қа ру-жа ра ғын са тып алу дың не гіз гі се бе бін 
Уго Ча вес аме ри кан аг рес сиясы ның қауіпі нің тө-
нуімен бай ла ныс тыр ды. 2006 жы лы 26 шіл де де 
Ижевс кге кел ген кез де Уго Ча вес «Ре сей Аме ри-
ка ның бас та ма сы мен Ве не суэла ға қар сы ен гіз-
ген бло ка да ны бұ зу ға көп кө ме гін ти гіз ді. АҚШ 
елі міз ге ба сып кі ру мақ са тын да Ве не суэла ны қа-
ру сыз дан ды ру ға ты ры сып жа тыр. Осы се беп тен 
мен Ре сей ге шек сіз ри за мын» деп мә лім де ді. 

Ал АҚШ ақ па рат көз де рі нің мә лім деуін ше 
Ве не суэла осын ша ма қы ру ар қа ру-жа рақ ты Ла-
тын Аме ри ка сы ның өз ге де ау дан да ры на, со ның 
ішін де Ко лум бияда ғы үкі мет ке қар сы кө те рі ліс-
ші лер ге (ФАРК) жет кі зу мақ са тын да са тып алып 
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Ре сей мен  Ве не суэла ның  ара сын да ғы  ын ты мақ тас тық жә не оның  ерек ше лік те рі

жа тыр. 2005 жы лы 26 нау рыз да АҚШ қор ға ныс 
ми ни ст рі До нальд Рамс фельд «Мен тіп ті 100 
мың «Ка лаш ни ков пен» не іс теуге бо ла ты нын 
елес те те ал май мын. Мен Ве не суэла ға жүз мың 
«Ка лаш ни ков» не ге ке рек бо лып қал ға нын тіп ті 
тү сі не ал май мын» де ген бо ла тын. 

АҚШ-тың мем ле кет тік хат шы сы Кон до ли-
за Райс Мәс кеуге са па ры ба ры сын да осы мә се-
ле ге бай ла ныс ты өз алаң дау шы лы ғын біл дір ді. 
Алай да Ре сей Фе де ра циясы ның сырт қы іс тер 
ми ни ст рі Сер гей Лав ров Ре сей дің Ве не суэла мен 
әс ке ри са ла да ғы ын ты мақ тас ты ғы ха лы қа ра лық 
заң на ма лар ға қай шы кел мейтінін атап өт ті. 2006 
жы лы аме ри ка лық та рап Уго Ча вес тің мә лім-
де ме ле рі не ке зек ті рет алаң дау шы лық біл дір-
ді. АҚШ мем ле кет тік де пар та мен ті нің бас па сөз 
хат шы сы ның орын ба са ры Том Кей си «АҚШ 
Ве не суэла ның орыс тар дан қа ру-жа рақ тар дың 
за ма нуи түр ле рін алу ту ра лы жос па ры на қат ты 
алаң дайды жә не Ре сей ді ал да жа са луы ық ти мал 
ке лі сім ді қайта қа рауға ша қы ра ды. Өйт ке ні Ве-
не суэла са тып алай ын деп отыр ған қа ру-жа рақ 
оның қор ға ны сы на қа жет ті мөл шер ден әл де қай-
да ар тық жә не ай мақ тық тұ рақ ты лық қа қа тер 
төн ді ре ді» деп мә лім де ді. 

Ре сей та ра пы мұн дай алаң дау шы лық тың 
объек тив ті еке нін мой ын даудан бас тарт ты. Ре-
сей Фе де ра циясы Сырт қы іс тер ми ни ст рлі гі нің 
рес ми өкі лі Ми ха ил Ка мы нин осы мә се ле ге бай-
ла ныс ты бы лай де ді: «Ре сей дің Ве не суэла мен 
әс ке ри-тех ни ка лық ын ты мақ тас ты ғы то лы ғы-
мен ха лы қа ра лық құ қық тың нор ма ла ры на сәй-
кес жү зе ге асы ры лып жа тыр». Ал Ре сей Фе де-
ра циясы ның қор ға ныс ми ни ст рі Сер гей Ива нов 
«Ве не суэла ға қа ру-жа рақ са ту ту ра лы ке лі сім-
ді қайта қа рау ту ра лы сөз дің өзі тым ар тық. 24 
жой ғыш ұшақ, 100 мың ав то мат Ве не суэла се-
кіл ді үл кен тер ри то риясы бар мем ле кет тің қор-
ға ны сы үшін еш ар тық емес. Ве не суэла еш қан-
дай ха лы қа ра лық санк цияда емес жә не ке лі сім ді 
жү зе ге асы ру ға де ген қан дай да бір шек теу лер 
жоқ» деп мә лім де ді. 

2007 жы лы ақ пан да Уго Ча вес қор ға ныс ми-
ни ст рлі гі нің Ре сей ден жал пы құ ны 290 мил лион 
дол лар тұ ра тын «Тор-М1» мар ка лы ор та қа шық-
тық та ғы 12 зе нит ті зы мы ран ке ше нін са тып алу 
ту ра лы ұсы ны сын ма құл да ға нын ха бар ла ды. Зе-
нит ті-зы мы ран ке ше нін Ка ракас пен ел дің мұ-
най кен орын да рын әуе ден жа са лы на тын ша бу-
ыл дан қор ғау мақ са тын да сол түс тік ау дан дар ға 
ор на лас ты ру ту ра лы ше шім қа был дан ды. 2006 
жы лы Ре сей ту ра осын дай қа ру ды Иран Ис лам 
Рес пуб ли ка сы на да сат ты. Кей бір мә лі мет тер ге 
сүйен сек Ве не суэла Ре сей ден пат руль ді ка тер-

лер мен «Амур» ти пін де гі су ас ты қай ық та рын 
са тып алу ға ниет біл дір ген. 

2008 жы лы қа ра ша да Ре сей Фе де ра циясы 
бас шы сы Ве не суэла ға рес ми са пар жа са ды. 
Дмит рий Мед ве дев пен Ве не суэла Пре зи ден ті 
Уго Ча вес бір қа тар ір ге лі мә се ле лер бой ын ша 
ке ліс сөз дер жүр гіз ді, со ны мен қа тар бі рік кен ре-
сей-ве не суэла әс ке ри-те ңіз жат ты ғу ла ры на қа-
ты су ға кел ген Ре сей әс ке ри ке ме ле рін көр ді. 26 
қа ра ша да екі мем ле кет Ве не суэла мен Ре сей аза-
мат та ры ның бір-бі рі не ке луі ба ры сын да ғы ви за-
лық рә сім дер ден бас тар ту ту ра лы ке лі сім ге қол 
қой ды. Бұл ке лі сім 2009 жы лы нау рыз да өз кү ші-
не ен ді. Бұ дан бө лек Ре сей дің «Газп ром» ком па-
ниясы Ве не суэла шы ға на ғы ның шель фінде газ-
ды бар лау жә не өн ді ру ге бай ла ныс ты тен дер ді 
ұтып ал ды. Ал одан бұ рын Кар акас та Фран сис ко 
де Ми ран да ның атын да ғы Ве не суэла-Ре сей дос-
тық инс ти ту ты ашыл ған бо ла тын. 

2008-2009 жыл да ры Ре сей мен Ве не суэла-
ның ара сын да ғы ын ты мақ тас тық жа ңа ке зең-
ге кө те ріл ді. 2009 жы лы қыр күйек те Мәс кеуге 
жұ мыс са па ры мен кел ген Уго Ча вес екі жақ ты 
ке лі сім дер ге қол қою ба ры сын да Аб ха зия мен 
Оң түс тік Осе тияның тәуел сіз дік те рін мой ын-
дау ту ра лы мә лім де ме жа са ды. Ре сей Пре зи-
ден ті Д.  Мед ве дев Ве не суэла ли де рі нің жа са ған 
қа да мы на қат ты ри за шы лы ғын біл дір ді. Ве не-
суэла Ре сей мен Ни ка ра гуа дан кейін гі Аб ха зия 
мен Оң түс тік Осе тияның тәуел сіз ді гін та ны ған 
үшін ші мем ле кет.

Кав каз да ғы мем ле кет тер дің тәуел сіз ді гін 
мой ын да ған соң Ка ра кас пен Мәс кеу ара сын-
да ғы ын ты мақ тас тық аса жо ғар ғы дең гейде да-
ми бас та ды. 2009 жы лы қыр күйек те Мәс кеуде гі 
ке ліс сөз дер ба ры сын да та рап тар әс ке ри са ла да 
ке лі сім ге қол жет кіз ді. Со ның ішін де жо ға ры-
да атал ған қа ру-жа рақ тар дан бө лек Ре сей Ве не-
суэла ға танк тер ді са ту ға ке ліс ті. Бі рақ әлем дік 
қар жы дағ да ры сы Ве не суэла ның эко но ми ка сы-
на қат ты соқ қы бер ген дік тен, та рап тар кре дит 
мә се ле сін  де тал қы ла ды. Уго Ча вес пен Дмит рий 
Мед ве дев жал пы ак ти ві 2,5 мил лиард еуро ны құ-
райт ын Бі рік кен Ре сей-Ве не суэла бан кін ашу ды 
да қа рас тыр ды. Мәс кеу бұ ған қо са Ве не суэла-
да ғы Ори но ко аң ға рын да ғы аса ау қым ды мұ най 
кен де рін бір ле сіп иге ру құ қы ғы на қол жет кіз ді. 
Ве не суэла та ра пы нан Кав каз рес пуб ли ка ла рын 
мой ын дауы, мұ най жә не энер ге ти ка лық альянс-
тың ны ғаюы, үл кен кө лем де қа ру-жа рақ са ту ды 
жә не та ғы бас қа ла рын Крем ль өте сәт ті же тіс тік 
ре тін де ба ға ла ды [4].

Ре сей жә не Ве не суэла екі жақ ты қа рым-қа-
ты нас та ры ның өзе гі жо ғар ы жә не аса жо ға ры 
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дең гейде гі кез де су лер бо лып та бы ла ды. Ве не-
суэла пре зи ден ті Уго Ча вес Ре сей Фе де ра циясы-
на то ғыз мәр те са пар мен кел ген: рес ми са пар мен 
– 2001 жы лы ма мыр да, 2004 жы лы қа ра ша да жә-
не 2010 жы лы қа зан да. Жұ мыс са па ры мен – 2001 
жы лы қа зан да, 2006 жы лы шіл де де, 2007 жы лы 
мау сым да, 2008 жы лы шіл де жә не қыр күейкте, 
2009 жы лы қыр күйек те. 2008 жы лы 26-27 қа ра-
ша да Ре сей та ри хын да ал ғаш рет Ре сей мем ле-
ке ті бас шы сы ның Ве не суэла ға рес ми са па ры жа-
са лын ды. Бұ дан бө лек екі мем ле кет бас шы ла ры 
бір-бі рі не жол дау лар, хат тар жі бе ріп, те ле фон-
мен сұх бат та сып тұ ра ды. 

Ве не суэла пре зи ден ті Уго Ча вес тің 2010 
жы лы 14-15 қа зан да Мәс кеуге жа са ған ке зек ті 
рес ми са па ры ба ры сын да 2010-2014 жыл дар-
ға ар нал ған ре сей-ве не суэла әріп тес ті гін да мы-
ту бой ын ша іс-қи мыл жос па ры на қол қой ыл ды. 
Бұл жос пар екі жақ ты сырт қы саяси өза ра әре-
кет тес тік ті ны ғайтуға жә не та рап тар ара сын да ғы 
энер ге ти ка, қар жы, эко но ми ка лық, банк қыз ме-
ті, кө лік, инф ра құ ры лым, өнер кә сіп, та би ғи қаз-
ба бай лық тар ды иге ру, ға рыш, ғы лым, тех ни ка, 
жо ғар ғы тех но ло гиялар, бай ла ныс, те ле ком му-
ни ка ция лар, ауылша ру ашы лық жә не ын ты мақ-
тас тық тың өз ге де ма ңыз ды са ла ла ры бой ын ша 
ор та мер зім де гі перс пек ти ва да прак ти ка лық да-
му үшін мық ты не гіз қа лауға ба ғыт тал ды [5].

2009 жы лы жүр гі зіл ген бел сен ді әрі ұзақ 
ке ліс сөз дер нә ти же сін де 2010 жы лы 1 ақ пан да 
Ре сей Фе де ра циясы ның премь ер-ми ни ст рі Вла-
ди мир Пу тин мен Ве не суэла Рес пуб ли ка сы ның 
энер ге ти ка жә не мұ най ми ни ст рі Р. Ра ми рес-
тің ті ке лей қа ты суымен мем ле кет тік PDVSA 
«Petróleos de Venezuela, Sociedad Anonima» мұ-
най ком па ниясы мен «На циональ ный неф тя ной 
кон сор циум» ААҚ-ның қо сал қы кә сі по рын да ры 
ара сын да бі рік кен кә сі по рын дар ды құ ру жә не 
бас қа ру жө нін де гі ке лі сім ге қол қою сал та на ты 
өт ті. Бі рік кен кә сі по рын ая сын да та рап тар ор тақ 
жо ба қа был дайды. Осы жо ба не гі зін де энер ге ти-
ка лық ре су рс тар ды бар лау жә не өн ді ру жұ мыс-
та ры жүр гі зі ле ді, со ны мен қа тар ши кі өң дел ме-
ген мұ най ды же тіл ді ру жә не оны ха лы қа ра лық 
на рық қа шы ға ру ша ра ла ры да жү зе ге асы ры ла-
ды [6].

2010 жы лы сәуір дің ба сын да Ре сей Фе де ра-
циясы ның премь ер-ми ни ст рі Вла ди мир Пу тин-
нің Ка ра кас қа жа са ған са па ры ба ры сын да Ве-
не суэла Пре зи ден ті Уго Ча вес пен ке ліс сөз дер 
жүр гіз ді. Ке ліс сөз дер дің қо ры тын ды сы бой ын-
ша екі мем ле кет ара сын да мы на дай ке лі сім дер ге 
қол қой ды [7]: 

– Lada мар ка сын да ғы орыс ав то кө лі гін са-
тып алу-са ту ке лі сі мі жә не Ве не суэла да Lada 
ав то кө лік те рін құ рас ты ру өн ді рі сін ашу ту ра лы 
хат та ма;

– «ИН ТЕР РАО ЕЭС» ААҚ пен «PDVSA» 
ком па нияла ры ара сын да ғы ын ты мақ тас тық ту-
ра лы ке лі сім;

– 2010-2012 жыл дар ға ар нал ған Ве дом ствоа-
ра лық ын ты мақ тас тық бағ дар ла ма сы мен мә де-
ни ал ма су лар ке лі сі мі.

– Элект рэ нер ге ти ка сы са ла сын да ғы Ве до мс-
тва ра лық ын ты мақ тас тық ту ра лы ме мо ран дум;

– ғы лым, тех но ло гиялар жә не ин но ва циялар 
са ла ла рын да ғы Ве до мс тва ра лық ын ты мақ тас-
тық ту ра лы ме мо ран дум.

– Ауыл ша руашы лық са ла сын да ғы ын ты мақ-
тас тық ту ра лы үкі ме та ра лық ке лі сім.

– Кө лік тік инф ра құ ры лым са ла сын да ғы ын-
ты мақ тас тық ту ра лы үкі ме та ра лық ке лі сім.

– «Илью шин Фи нанс Ко» АА Қо ға мы мен 
Ве не суэла Рес пуб ли ка сы ның қо ғам дық жұ мыс 
пен бас па на бой ын ша ха лық би лі гі ми ни ст рлі гі 
ара сын да ғы өза ра тү сі ніс тік жө нін де гі Ме мо-
ран дум.

– «Аэ роф лот-Рос сийские авиали нии» АА 
Қо ға мы мен Ве не суэла авиация лық өнер кә сіп 
пен қыз мет көр се ту кон сор циумы ара сын да ғы 
өза ра тү сі ніс тік жө нін де гі Ме мо ран дум.

– «Транс неф ть» пен «PDVSA» ком па нияла-
ры ара сын да ғы ақ па рат тар ды жа рияла мау ту ра-
лы ке лі сім.

– Мұ най-газ сек то рын да ғы жа ңа жо ба лар ды 
жү зе ге асы ру шарт та ры ту ра лы ве до мс тва ра лық 
ке лі сім.

– Тө тен ше жағ дай лар ми ни ст рлі гі не гі зін де 
дағ да рыс ты жағ дай лар да бас қа ру ор та лы ғын құ-
ру ту ра лы ве дом са ра лық хат та ма.

– Спорт са ла сын да ғы Ве до мс тва ра лық ын-
ты мақ тас тық ту ра лы ме мо ран дум.

– Жал пы, бас тауыш жә не ор та кә сі би бі лім 
бе ру са ла сын да ғы өза ра тү сі ніс тік ту ра лы Ве-
до мс тва ра лық ын ты мақ тас тық ту ра лы ме мо-
ран дум.

– Ре сей-Ве не суэла бан кін құ ру ға бай ла ныс-
ты үкі ме та ра лық ке лі сім ге өз ге ріс тер ен гі зу ту-
ра лы хат та ма.

– Жо ғар ғы дең гейде гі Ре сей-Ве не суэла ко-
мис сиясы ның 7-ші мә жі лі сі нің қо ры тын ды ак ті сі.

Бұ ған қо са Вла ди мир Пу тин мен Уго Ча вес 
екін ші дү ниежү зі лік со ғыс тың аяқ тал ға ны на 65 
жыл то лу ына орай, со ны мен қа тар Ве не суэла 
тәуел сіз ді гі не 200 жыл то лу ына бай ла ныс ты бі-
рік кен мә лім де ме жа са ды. 
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Ре сей мен  Ве не суэла ның  ара сын да ғы  ын ты мақ тас тық жә не оның  ерек ше лік те рі

Осы дан кейін Ка ра кас пен Мәс кеу ара сын да-
ғы екі жақ ты ын ты мақ тас тық жо ғар ғы дең гейде 
да ми бас та ды. 2012 жыл дың көк те мін де Санкт-
Пе тер бург те Ре сей-Ве не суэла дос тас ты ғы қо ға-
мы ның не гі зін де Ла тын Аме ри кан дық мә де ни 
ор та лық ашыл ды. 2013 жы лы 7 нау рыз да оған 
Ве не суэла ның екі күн бұ рын қайт ыс бол ған пре-
зи ден ті, ко ман дан те Уго Ча вес тің есі мі бе ріл ді. 
2013 жы лы 5 нау рыз да Ве не суэла ның ер жү рек 
әрі жі гер лі пре зи ден ті, Ре сей дің ст ра те гиялық 
одақ та сы Уго Ча вес қайт ыс бол ды. Ол қайт ыс 
бол ған кү ні Бе ла русь Рес пуб ли ка сы ның бар лық 
ме ке ме ле рін де ту лар тө мен тү сі ріл ді. 

Ча вес қайт ыс бол ған соң 30 күн нен кейін ел-
де пре зи дент сай лауы бо лып өт ті. 2013 жы лы 14 
сәуір де сай лау да Ни ко лас Ма ду ро же ңіс ке жет-
ті. Ма ду ро ның ке луімен Ве не суэла ның Ре сей-
мен ын ты мақ тас ты ғы бә сең деп, бұ рын ғы қар қы-
нан айы рыл ды. 

Уго Ча вес тұ сын да Ве не суэла үкі ме ті сөз жоқ 
Ре сей Фе де ра циясы ның Ла тын Аме ри ка сы ба ғы-
тын да ғы саяси, дип ло ма тиялық, эко но ми ка лық 
жә не әс ке ри бел сен ді лі гі нің ар ту ына оң көз қа рас 
біл ді ріп, Мәс кеу дің ба тыс жар ты шар да ғы ық па-
лы ның ар ту ын жақ та ды. Ве не суэла бас шы ла ры-
ның пі кі рін ше бұл Ве не суэла ға ай мақ тық жә не 
әлем дік үр діс тер ге то лық тай жә не дер бес түр де 
қа ты су ға мүм кін дік бе ре тін тұ рақ тан ды ру шы 
фак тор бо лып та бы ла ды. Уго Ча вес Ре сей Фе де-
ра ция сын қа зір гі жә не бо ла шақ та ғы көп по люс-
ті әлем нің ажы ра мас бө лі гі ре тін де қа рас тыр ды. 
Ол өз мә лім де ме ле рін де бір не ше мәр те Ре сей дің 
әлем дік саяси жә не эко но ми ка лық про це с тер де гі 
рө лі нің ар ту ын әр қа шан қол дайтынын атап өт-
кен бо ла тын. Уго Ча вес құ ді рет ті Ре сей ді Ба тыс 
жар ты шар да жә не ха лы қа ра лық сах на да АҚШ-
қа қа ра ма-қар сы, оған тең ке ле тін күш ре тін де 

қа рас тыр ды. Оның тұ сын да Ве не суэла Ре сей ді 
АҚШ-ты те жеуші әрі те пе-тең дік ор на ту шы құ-
ді рет ті дер жа ва ре тін де ба ға лап, оны мен бар лық 
са ла лар бой ын ша ба рын ша ын ты мақ та су ға жә не 
ст ра те гиялық одақ құ ру ға ұм тыл ды. 

Бі рақ Ре сей Фе де ра циясы Ке ңес Ода ғы дәуі-
рін де гі Мәс кеу дің ға лам дық үс тем дік ке ұм ты лу 
ст ра те гиясы нан то лық бол ма са да, іші на ра бас 
тарт қан мем ле кет еке ні ай қын. Ре сей үшін со-
нау шал ғайда ғы Ла тын Аме ри ка сы өңі рін де 
ли дер бо лу еш қа шан жү зе ге ас пайт ын қияли 
ар ман. Бұл ст ра те гияны ке зін де әл де қай да құ-
ді рет ті Ке ңес им пе риясы ның өзі жү зе ге асы ра 
ал ма ды. Ре сей үшін қа зір өз айна ла сын да жә-
не Еура зиялық ке ңіс тік те гі өз ық па лын уыс тан 
шы ғар мау әл де қай да ма ңыз ды. Осы тұр ғы дан 
Уго Ча вес тің ашық ан ти аме ри кан дық жә не Ба-
тыс қа қар сы ба ғыт тал ған саяса ты, мә лім де ме-
ле рін Крем льде гі лер әр қа шан ұна та бер ме ге ні 
де шын дық. Қыр ғи-қа бақ со ғы сы дәуі рін де Ку-
ба Ла тын Аме ри ка сы мен Ба тыс жар ты шар-
да ғы Мәс кеу дің ең се нім ді әрі ст ра те гиялық 
одақ та сы бол ға ны бел гі лі. Ке ңес им пе риясы 
ыды ра ған нан кейін Га ва на мен Мәс кеу ара сын-
да ғы дәс түр лі одақ тас тық бай ла ныс тар дың та-
мыр ла ры на бал та ша был ды. ХХІ ға сыр дың ба-
сы нан бе рі Ве не суэла Ре сей үшін екін ші Ку ба 
бо лу ға ты рыс ты. Уго Ча вес өз елін Мәс кеу дің 
Ла тын Аме ри ка сын да ғы ең адал се рік те сі мен 
одақ та сы на ай нал ды ру ға ты рыс ты. Алай да, 
Крем ль Ла тын Аме ри ка сы на өз ық па лын ор-
на та ал майтынын та ма ша тү сі не ді. Сон дық тан, 
қа зір гі ке зең де Ре сей не гі зі нен идеоло гиялық 
қа ғи да лар не гі зін де емес, ең ал ды мен сау да жә-
не эко но ми ка лық фак тор лар не гі зін де Ла тын 
Аме ри ка сы ел де рі мен ын ты мақ тас тық ты арт-
ты ру ға на зар ауда ру да. 
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